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Dasturning istalgan qismidan murojaat qilib, bir necha bor ishlatish 

mumkin bo‘lgan operatorlar guruhiga funksiya deyiladi. Funksiya faqat 

chaqirilgan vaqtda ishlaydigan kod blogi hisoblanadi. Funksiyaga 

parametrlar sifatida ma'lumotlarni uzatish mumkin. Funksiyalar muayyan bir 

vazifani bajarish uchun ishlatiladi. Kod yozish jarayonida yaratgan 

funksiyadan bir yoki bir nechta marta ishlatish yoki umuman ishlatmaslik 

imkoniyatiga egasiz.  

C++ funksiyalar tili deyiladi. Chunki dasturda kamida bitta main 

funksiyasi bo‘ladi.Asosiy dastur, asosiy funksiya deganda aynan manashu 

main() funksiyasini tushunamiz.  

Asosiy programmadan (yoki chaqiruvchi funksiyadan) xech qanday 

parameter qabul qilib olmaydigan funksiyalarga, parametrsiz funksiyalar 

deyiladi.Parametrsiz funksiyaning o‘zi ham 2 xil bo‘lishi mumkin:  

1) Asosiy programmaga (yoki chaqiruvchi funksiyaga) natijani 

qaytaruvchi. 

2) void turidagi funksiya bo‘lib, asosiy programmadan (yoki 

chaqiruvchi funksiyadan) xech qanday parameter qabul qilib olmaydi 

xam, asosiy programmaga xech qanday natija qaytarmaydi ham.  

Funksiya yaratish. Siz dasturlashga kirganingizda o‘rgangan ilk 

tushunchalardan biri  main() ham bir funksiya hisoblanadi. Dastur ishga 

tushgan vaqtida birinchi bo'lib ushbu funksiya ishlaydi. Bu standart funksiya 

bo'lib siz ham shu kabi funksiyalar yaratishingiz mumkin.  

Funksiya yaratish uchun birinchi funksiya qaytaradigan tip yoki 

funksiya turi keyin nomi va () ochiladi. qavs ichida siz ma'lumotlar ya'ni 

parametrlarni qabul qilasiz.  

void funksiyanom() { 

  // Bu qiymat qaytarmaydigan funksiya 
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} 

•  funksiyanom()  funktsiya nomi 

•  void  funktsiya qiymat qaytarmaydigan funksiyaligidan 

dalolat beradi.  

•  { } bu funksiya tanasi bo'lib.  Bu yerda o'zingizga kerakli 

kodni kiritishinigiz mumkin. Unutmang  main()  funksiyasida nima 

amal bajarsangiz bunda ham shunday amalni bajarishiningiz 

mumkin.  

Funksiya Chaqirish. Funksiya o'zidan o'zi ishlab ketmaydi. Funksiyani 

chaqirishdan so'ng ishga tushadi. Funksiyani qayta qayta foydalanishiningiz 

mumkin. Funksiyani chaqirish uchun funksiya nomi ikki qavs  () va nuqtali 

vergul bilan tugallanadi.  

#include <iostream> 

using namespace std; 

void funksiyanom() { 

  cout << "Assalomu aleykum!"; 

} 

int main() { 

  funksiyanom(); 

  return 0; 

} 

Parametrsiz funksiyaga murojaat qilishda dastur tanasida funksiya nomi 

yoziladi.Dasturda funksiya nomi operatorlar kabi ishlatiladi.Parametrsiz funksiyada 

asosiy dasturning barcha global o‘zgaruvchilaridan foydalanish mumkin. 
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Global o‘zgaruvchilar ham asosiy programmada, ham funksiyda ishlatish 

mumkin bo‘lgan o‘zgaruvchilarga aytiladi. Global o‘zgaruvchilar asosiy programmada 

e’lon qilishi kerak. 

Lokal o‘zgaruvchilar faqat funksiya ishlatish mumkin bo‘lgan o‘zgaruchilarga 

aytiladi. Ular funksiyada e’lon qilinadi. Funksiyada yana bir nechta funksiyalardan 

foydalanish mumkin. 

Berilgan funksiya bir vaqtda bir netcha qiymat qatarishiga to’g’ri kelsa u holda 

ularning e’lon qilinishi quyidagicha bo’ladi: 

void 

funksiyanom(<tur1><nom1>,…,<turN><nomN>,<tur>&<nom1>,….,<tur>&<nom1

>) 

Misol:  

1)Ixtiyoriy sonning 2,3,4- darajasini hisoblovchi Daraja nmli funksiya hosil 

qiling. Daraja funksiyasi orqali berilgan A,B,C butun sonlarining 2,3,4-darajalarini 

hisoblovchi programma tuzilsin. 

 

 

Natija 
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2)Natural sonining raqamlari soni va raqamlari yig‘indisini hisoblovchi funksiya 

hosil qiling. Bu funksiya orqali berilgan sonning raqamlari soni va yig‘indisini 

hioblovchi programma tuzilsin. 
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Xulosa 

•int a – butun tipga tegishli bo‘lgan o‘zgaruvchi 

•int & Ryigindi- berilgan sonning raqamlari yig‘indisini hisoblovchi ifoda 

•int & Rsoni-berilgan sonning raqamlari sonini hisoblovchi ifoda 

Har qanday funksiya hosil qilinganda ham uni tarkibida bajariladigan amallar 

odatdagi kabi tartibda amalga oshirilaveradi. Yuqoridagi masalada ham sonning 

raqamlari yig‘indisini va raqamlari sonini aniqlashda while() operatori, bo‘lish va 

qoldiqli bo‘lish amallaridan foydalanildi.  

son(b,yigindi,son); 

Asosiy dastur takibida funksiyaga murojat qilish orqali berilgan sonning 

raqamlari yig‘indisini va raqamlari soni aniqlandi. 
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